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Në bazë të nenit 14 të Ligjit për rininë („Fleta zyrtare e Malit të Zi”, nr. 25/19, 27/19), nenit 38, paragrafit 1, pikës 4 të Ligjit mbi vetëqeverisjen lokale („Fleta zyrtare e Malit të Zi” nr. 02/18, 34/19, 38/20) dhe nenit 53 paragrafit 1 pikës 4 të Statutit të Komunës së Tuzit („Fleta zyrtare e Malit të Zi – dispozitat komunale” nr. 24/19, 20/05) Kuvendi i Komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më _______, ka sjellë:
V E N D I M 
mbi vazhdimin e implementimit të Planit të veprimit për të rinjtë  

Neni 1
[bookmark: _Hlk87878979]Miratohet Vendimi mbi vazhdimin e implementimit të Planit lokal të veprimit për të rinjtë për periudhën 2020-2021 duke përfunduar në qershor të vitit 2022 ( Në tekstin e mëtejmë: Plani lokal për të rinjtë). 

Neni 2
Ky Vendim hynë në fuqi me ditën e tetë nga dita e publikimit në „Fletën zyrtare të Malit të Zi – dispozitat komunale”. 

Numër: 02-030/21-
Tuz, ________.2021




KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj

















A r s y e t i m

Baza ligjore:

Miratimi i Vendimit për vazhdimin e zbatimit të Planit lokal të veprimit për rininë mbështetet në nenin 14 të Ligjit për rininë („Fleta zyrtare e Malit të Zi” nr. 25/19, 27/19), me të cilin ndër të tjera përcaktohet, se komuna është e detyruar të miratojë një plan veprimi lokal për të rinjtë, i cili përmban masa dhe aktivitete të politikës rinore në nivel lokal, me qëllim arritjen e interesave dhe nevojave të të rinjve.
Neni 38, paragrafi 1, pika 4 e Ligjit për vetëqeverisjen lokale („Fleta zyrtare e Malit të Zi” nr. 02/18, 34/19 dhe 38/20), përcakton se Kuvendi miraton plane dhe programe zhvillimore për fusha të caktuara.
Neni 53, paragrafi 1, pika 4 e Statutit të Komunës së Tuzit („Fleta zyrtare e Malit të Zi - dispozitat komunale”, nr. 24/19, 05/20) parasheh që Kuvendi miraton plane dhe programe zhvillimore për fusha të caktuara.

Arsyet për sjelljen e këtij Vendimi: 

Arsyet për sjelljen e Vendimit për vazhdimin e zbatimit të Planit lokal të Veprimit për të rinjtë burojnë nga Rekomandimi për zgjerimin e aktiviteteve të Planit lokal të veprimit për të rinjtë nga Administrata për sport dhe të rinj, deri në miratimin e strategjisë kombëtare.

Përmbajtja e Vendimit: 

Në nenin 1 të Vendimit për vazhdimin e zbatimit të Planit lokal të veprimit për të rinjtë, parashihet miratimi i këtij Vendimit për vazhdimin e zbatimit të Planit lokal të veprimit për të rinjtë për periudhën 2020-2021 duke përfunduar në qershor të vitit 2022 (Në tekstin e mëtejmë: Plani lokal për të rinjtë). 
Në nenin 2 të këtij Vendimi, përcaktohet se ky Vendim hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e publikimit në „Fletën zyrtare të Malit të Zi – dispozitat komunale”.
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Opstina Tuzi Komuna e Tuzit
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Tuzi- Tuz, 17.11.2021. godine

SKUPSTINA OPSTINE TUZI
n/r g-dinu Fadil Kajoshaj — Predsjedniku

PREDMET: Dostava Predloga Odluke

NAPOMENA: Uvrstiti u dnevni red naredne sjednice Skupétine
PODNOSILAC PREDMETA: Predsjednik Opstine
OBRADIVAC AKTA: Sekretarijat za loklanu samoupravu

Postovani,

Na osnovu ¢lana 60 stav 2 Statuta opstine Tuzi (,,Sluzbeni list CG — opstinski propisi® br. 24/19, 05/20)
u prilogu Vam dostavljam:

- Predlog Odluke o produZenju implementacije Lokalnog akcionog plana za mlade.

Za predstavnicu predlagaca koja ¢e ucestvovati u radu Skupstine i njenth radnih tijela prilikom razmatranja
ovog matetijala odreduje se Marina Ujkaj, sekretarka Sekretatijata za lokalnu samoupravu.

KUVENDIT TE KOMUNES SE TUZIT
Z. Fadil Kajoshaj — Kryetar

LENDA: Dorézimi i Propozimit t& Vendimit

VERE]JTJE: T¢ pérfshihet né rendin e dités né seancén e rrallés sé Kuvendit
PARASHTRUESI I PROPOZIMIT: Kryetari i Komunés
PERPUNUESI I AKTIT: Sekretariati pér vetéqgeverisje lokale

I ndetuat,

Né bazé té nenit 60 paragrafit 2 & Statutit t€ komunés sé Tuzit (“Fleta zyrtare e MZ — dispozitat e komunés”
nr. 24/19, 05/20) bashkéngjitur Ju dorézoj:

- Propozimin e Vendimit mbi vazhdimin e implementimit t& Planit té veprimit pér té rinjté.

Pér pérfaqésuese té propozuesit e cila do té marré pjesé né punén e Kuvendit dhe trupave punues té i
gjaté shqyrtimit té kétj materiali, pércaktohet Marina Ujkaj, sekretare e Sekretariatit pér vetéqeverisie lokale.

S postovanjem,
Me respekt,
PREDSJEDNIK KRYETARI,
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